91MS0056-01-2019-000355-24
Дело № 5-56-161/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2019 года                                         пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст.19.5 КоАП РФ, в отношении
         Индивидуального предпринимателя Качура Ирины Викторовны, ...паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

установил:

          при проведении внеплановой выездной проверки помещений и территории ИП Качура И.В., расположенных по адресу: адрес, отделением надзорной деятельности по Красногвардейскому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Республике Крым, установлено, что ИП Качура И.В., в установленный срок не выполнила предписание об устранении нарушений требований пожарной безопасности, о проведении мероприятий на объектах защиты и по предотвращению угрозы возникновения пожара № 11/1/9 от 17.04.2018. На основании изложенного в отношении ИП Качура И.В. был оставлен протокол об административном правонарушении по ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании Качура И.В. вину признала, пояснив, что ею были приняты все меры по выполнению указанного выше предписания, однако нарушения не были устранены в полном объеме.
Исследовав административный материал, суд считает, что вина ИП Качура И.В. в совершенном правонарушении нашла свое полное подтверждение.
В соответствии с ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ административным правонарушением признается, в частности, невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор.
Из материалов дела об административном правонарушении следует, что при проведении внеплановой выездной проверки помещений и территории ИП Качура И.В., расположенных по адресу: адрес, отделением надзорной деятельности по Красногвардейскому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Республике Крым, установлено, что ИП Качура И.В., в установленный срок не выполнила предписание об устранении нарушений требований пожарной безопасности, о проведении мероприятий на объектах защиты и по предотвращению угрозы возникновения пожара № 11/1/9 от 17.04.2018.
Указанные обстоятельства подтверждаются собранными по делу об административном правонарушении доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении  от 26.04.2019, предписанием от 17.04.2018, распоряжением N 11 от 22.04.2018, актом проверки от 26.04.2019.
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, суд пришел к выводу о виновности ИП Качура И.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, считаю, что административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст. ст. 3.1, 3.8 и 4.1 КоАП РФ и находится в пределах санкции статьи ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ.
         На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.1, 4.1, ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ, судья,-

                               П О С Т А Н О В И Л:

Индивидуального предпринимателя Качура Ирину Викторовну признать виновным в совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 12 ст. 19.5. КоАП РФ назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей.

          Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, получатель УФК по Республике Крым (ГУ МЧС России по Республике Крым) в Отделении Республика Крым г. Симферополь, ИНН 7702835821, КБК 17711607000016000140, КПП 910201001, БИК 043510001, ОКТМО 35620401 (постановление мирового судьи с/у №56 от 23.05.2019 по делу №5-56-161/2019).
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья                                                          А.В. Юзефович